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　市が行う仕事の大部分を賄う予算で、市税や国・県からの負担金などを財源としています。

科 　  目 予 算 現 額 収 入 済 額  執行率 構成比
歳 入

市が特定の事業を行う場合に、その事務や経理の内容を明確にする
ため、一般会計とは別に設けたものです。次の4つの会計があります。

市が第三者からの借り入れを行うことに
よって長期にわたり債務を負うものです。

※一時借入金は、ありません。

普通財産…事業用地の先行取得分や事業の代替地など
行政財産…事業を執行するために直接使用する財産や 
　　　　　公の施設など
教育財産…学校、公民館、博物館など

区 　 分区 　 分 現 債 額

訳　
　内

 (単位　千円）

 (単位　千円）

市 税
国庫支出金
県 支 出 金

地方消費税交付金
地方交付税

市 債

諸 収 入
繰 入 金

繰 越 金
使用料及び手数料

そ の 他
計

国民健康保険事業
土 地 取 得 事 業
介 護 保 険 事 業
後期高齢者医療

17,629,982
154,000
51,734

4,989,920

43,113,872
19,033,021

52,416
24,028,435

15,228,635
40,896

0
2,695,938

86.4%
26.6%
0.0%
54.0%

16,002,660
0

49,481
4,339,877

90.8%
0.0%
95.6%
87.0%

29,951,168
15,836,364
5,731,257
5,236,248
4,876,916
4,090,000
3,931,192
3,442,063
987,216
761,958
2,733,849
77,578,231

30,185,857
13,987,905
5,278,744
5,320,781
4,876,916
565,700

0
2,918,734
949,395
761,958
3,095,895
67,941,885

100.8%
88.3%
92.1%
101.6%
100.0%
13.8%
0.0%
84.8%
96.2%
100.0%
113.2%
87.6%

44.4%
20.6%
7.8%
7.8%
7.2%
0.8%
0.0%
4.3%
1.4%
1.1%
4.6%
100.0%

 (単位　千円）
科 　  目 予 算 現 額 支 出 済 額  執行率 構成比
歳 出

民 生 費
総 務 費
土 木 費
教 育 費
衛 生 費
公 債 費
消 防 費

商 工 費

農林水産業費
諸 支 出 金

そ の 他
　 計 　

32,068,971
9,211,277
8,729,440
8,091,926
7,089,879
4,382,729
2,729,553
1,863,170
1,400,000
1,362,262
649,024

77,578,231

27,220,699
5,671,883
6,584,503
6,748,314
5,141,873
4,248,037
2,330,655
1,469,419
1,400,000
1,095,170
544,837

62,455,390

84.9%
61.6%
75.4%
83.4%
72.5%
96.9%
85.4%
78.9%
100.0%
80.4%
83.9%
80.5%

43.6%
9.1%
10.5%
10.8%
8.2%
6.8%
3.7%
2.4%
2.2%
1.8%
0.9%

100.0%

歳計現金・基金などの保管状況

□その他

□土地および建物

区　　分
定期性預貯金
普 通 預 貯 金
市 債 運 用
現 金

計

金　    額
3,080,000 
16,266,482 
218,750 
1,878 

19,567,110 

構 成 比
15.7%
83.1%
1.1%
0.0%

100.0%

預託金融機関数
8
1

―
―
―

区　　分
有 価 証 券 等

物 権(地上権）

現　在　高
16,989,595,819円

2,304.78㎡の内持分100分の34 

区　　分
普  通  財  産
行  政  財  産
教  育  財  産
　　計　　

土　　地
660,128.93 
3,136,397.66 
1,071,408.78 
4,867,935.37

建　　物
12,815.75 
257,387.65 
313,239.61 
583,443.01

科　 目

固 定 資 産 税
市 民 税

市 た ば こ 税
都 市 計 画 税
そ の 他
　 計 　

予 算 現 額
13,481,832 
13,141,669 
1,399,820 
1,202,000 
725,847 

29,951,168 

収 入 済 額
13,732,200 
13,138,736 
1,331,340 
1,230,191 
753,390 

30,185,857 

予算対比
101.9%
100.0%
95.1%
102.3%
103.8%
100.8%

事 業 名 執行率執行率 支 出 済 額収 入 済 額予 算 現 額
一 般 会 計 債
　 普 通 債

災 害 復 旧 債
臨時財政対策債等

財政課　　382 - 9 0 4 1　　38 2 - 9 0 4 0
za ise i@c i ty .suzuka . lg . jp

　市の財政状況を皆さんに知っていただくため、予算の執行状況などを
公表しています。今回は、令和5年度の予算について、3月31日現在の財政
状況をお知らせします。

市の財政状況をお知らせします

財政公表～令和5年度～情報館❷

一般会計

特別会計 市　債

公金の状況

市税 市有財産の状況
※令和5年度末時点で、特別会計債はありません。

※収入済額および支出済額については、出納整理期間（4月1日～5月31日）
の収支が含まれていないため、決算額とは異なります。
※構成比については、単位未満は四捨五入のため、積み上げと一致しない
場合があります。
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